
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 건설행정 추진

단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 26,802,462 21,021,815 5,780,647

국 355,419 113,600 241,819

지 50,000 50,000 0

도 839,594 688,535 151,059

군 25,557,449 20,169,680 5,387,769

건설행정 추진 95,494 69,084 26,410

도 7,150 0 7,150

군 88,344 69,084 19,260

건설행정업무추진 95,494 69,084 26,410

도 7,150 0 7,150

군 88,344 69,084 19,260

교통량조사 19,260 0 19,260

101 인건비 15,010 0 15,010

04 기간제근로자등보수 15,010 0 15,010

○교통량조사 인부임 15,010 0 15,010

-급여 13,490 0 13,490

-급식비 1,520 0 1,520

71,000원 * 190명 * 1일

8,000원 * 190명 * 1일

201 일반운영비 4,250 0 4,250

01 사무관리비 4,250 0 4,250

○교통량조사 업무관련 수용비 4,250 0 4,250

-입간판 1,200 0 1,200

-지시봉 600 0 600

-랜턴 750 0 750

-건전지 200 0 200

-기타(소모품) 1,500 0 1,500

120,000원 * 10개

12,000원 * 50개

15,000원 * 50개

4,000원 * 50세트

1,500,000원

지방도 접도구역 관리 7,150 0 7,150

도 7,150 0 7,150

201 일반운영비 7,150 0 7,150

도 7,150 0 7,150

01 사무관리비 7,150 0 7,150

○접도구역관리 표지판 정비 7,150 0 7,1507,150,000원

도 7,150 0 7,150

지방도건설확포장 14,506,230 9,454,230 5,052,000

국 80,000 80,000 0

도 252,000 100,000 152,000

군 14,174,230 9,274,230 4,900,000

군도확포장사업 2,794,000 2,224,000 570,000

군도미불용지보상 94,000 24,000 70,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

○군도 미불용지 토지보상 90,000 20,000 70,000경정 90,000,000원

사정-용산간 군도확포장사업 1,000,000 500,000 500,000



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 군도확포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 996,400 496,400 500,000

○사정-용산(군도 18호)간 군도확포장 L=0.3km

996,400 496,400 500,000경정 996,400,000원

농어촌도로확포장 5,780,000 4,070,000 1,710,000

농어촌도로미불용지 보상 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○농어촌도로 미불용지 토지보상

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

주봉-마송간 농어촌도로확포장사업 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 597,840 297,840 300,000

○주봉-마송(리도 205호)간 농어촌도로확포장 L

=0.8㎞ 597,840 297,840 300,000경정 597,840,000원

오류-오류간 농어촌도로확포장사업 550,000 250,000 300,000

401 시설비및부대비 550,000 250,000 300,000

01 시설비 548,200 248,200 300,000

○오류-오류(리도 215호)간 농어촌도로확포장 L

=0.5㎞ 548,200 248,200 300,000경정 548,200,000원

용성-양덕간 농어촌도로확포장사업 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 597,840 297,840 300,000

○용성-양덕(리도 217호)간 농어촌도로확포장 L

=0.4km 597,840 297,840 300,000경정 597,840,000원

태생-성본간 농어촌도로확포장사업 800,000 300,000 500,000

401 시설비및부대비 800,000 300,000 500,000

01 시설비 797,840 297,840 500,000

○태생-성본(면도 104호)간 농어촌도로확포장 L

=0.8km 797,840 297,840 500,000경정 797,840,000원

오궁-오궁간 농어촌도로확포장사업 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 249,100 99,100 150,000

○오궁-오궁(리도 202호)간 농어촌도로확포장 L

=0.3km 249,100 99,100 150,000경정 249,100,000원

행제-선정간 농어촌도로확포장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○행제-선정(리도 220호)간 농어촌도로확포장 L

=2.1km 100,000 0 100,000100,000,000원



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 농어촌도로확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

육령-육령간 농어촌도로확포장사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○육령-육령(리도 225호)간 농어촌도로확포장 L

=0.8km 50,000 0 50,00050,000,000원

도로유지보수사업 5,932,230 3,160,230 2,772,000

국 80,000 80,000 0

도 252,000 100,000 152,000

군 5,600,230 2,980,230 2,620,000

재해대비도로운영 226,230 216,230 10,000

201 일반운영비 78,790 68,790 10,000

02 공공운영비 58,080 48,080 10,000

○제설기 수리비 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

군도 유지보수사업 3,215,000 1,715,000 1,500,000

401 시설비및부대비 3,215,000 1,715,000 1,500,000

01 시설비 3,200,000 1,700,000 1,500,000

○군도 유지보수 1,000,000 300,000 700,000

○오선리 도로선형개량(L=0.1km)

200,000 0 200,000

○오류리 인도설치(L=0.4km) 250,000 0 250,000

○덕정리 인도설치(L=0.6km) 350,000 0 350,000

경정 1,000,000,000원

200,000,000원

250,000,000원

350,000,000원

농어촌도로 유지보수사업 1,776,000 666,000 1,110,000

401 시설비및부대비 1,776,000 666,000 1,110,000

01 시설비 1,760,000 650,000 1,110,000

○농어촌도로 유지보수 1,000,000 350,000 650,000

○남촌교(리도206호) 보수 100,000 50,000 50,000

○오산1리 인도설치(L=0.7km) 200,000 0 200,000

○오궁리 인도교설치(L=0.1km) 150,000 0 150,000

○오궁리 교차로개선(L=0.1km) 60,000 0 60,000

경정 1,000,000,000원

경정 100,000,000원

200,000,000원

150,000,000원

60,000,000원

초등학교 주변 보도설치(보조) 152,000 0 152,000

도 152,000 0 152,000

401 시설비및부대비 152,000 0 152,000

도 152,000 0 152,000

01 시설비 152,000 0 152,000

○초등학교 주변 보도설치(3개소)

152,000 0 152,000152,000,000원

도 152,000 0 152,000

교통행정 개선 12,160,994 11,458,757 702,237

국 275,419 33,600 241,819

지 50,000 50,000 0

도 580,444 588,535 △8,091

군 11,255,131 10,786,622 468,509



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통편익증진 12,148,957 11,446,720 702,237

국 275,419 33,600 241,819

지 50,000 50,000 0

도 580,444 588,535 △8,091

군 11,243,094 10,774,585 468,509

교통안전시설관리운영 755,732 610,732 145,000

201 일반운영비 51,166 41,166 10,000

01 사무관리비 47,666 37,666 10,000

○교통안전 홍보물 제작비 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 704,566 569,566 135,000

01 시설비 701,000 566,000 135,000

○안전속도 표지판 설치 25,000 0 25,000

○안전속도 표시 노면 도색

10,000 0 10,000

○다기능(신호,속도)무인단속카메라 설치사업

100,000 0 100,000

250,000원 * 100개소

50,000원 * 200개소

50,000,000원 * 2개소

벽지노선 손실산정 연구용역 25,000 20,000 5,000

207 연구개발비 25,000 20,000 5,000

01 연구용역비 25,000 20,000 5,000

○농촌버스 경영실태 분석 및 벽지노선 손실산

정 연구용역 회계검증 5,000 0 5,0005,000,000원

전기버스 도입 보조(국토교통부) 91,638 0 91,638

국 45,819 0 45,819

도 22,909 0 22,909

군 22,910 0 22,910

402 민간자본이전 91,638 0 91,638

국 45,819 0 45,819

도 22,909 0 22,909

군 22,910 0 22,910

02 민간자본사업보조(이전재원) 91,638 0 91,638

○전기버스 도입 91,638 0 91,63891,638,000원 * 1대

국 45,819 0 45,819

도 22,909 0 22,909

군 22,910 0 22,910

전기버스 도입 보조(환경부) 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○전기버스 도입 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1대

국 100,000 0 100,000

전기버스 도입 보조(도비) 173,362 0 173,362

도 65,000 0 65,000

군 108,362 0 108,362



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 173,362 0 173,362

도 65,000 0 65,000

군 108,362 0 108,362

02 민간자본사업보조(이전재원) 173,362 0 173,362

○전기버스 도입 및 충전설비 구축

173,362 0 173,362173,362,000원

도 65,000 0 65,000

군 108,362 0 108,362

광역 BIS 지원사업 320,000 320,000 0

국 96,000 0 96,000

도 0 96,000 △96,000

군 224,000 224,000 0

403 자치단체등자본이전 320,000 320,000 0

국 96,000 0 96,000

도 0 96,000 △96,000

군 224,000 224,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 320,000 320,000 0

○광역버스정보시스템(BIS) 구축사업

320,000 320,000 0경정 320,000,000원

국 96,000 0 96,000

도 0 96,000 △96,000

군 224,000 224,000 0

대중교통정보시스템 구축 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○대중교통정보시스템 구축 20,000 0 20,00020,000,000원

희망택시 운영 258,000 158,000 100,000

지 50,000 50,000 0

도 43,000 43,000 0

군 165,000 65,000 100,000

307 민간이전 258,000 158,000 100,000

지 50,000 50,000 0

도 43,000 43,000 0

군 165,000 65,000 100,000

02 민간경상사업보조 258,000 158,000 100,000

○희망택시 운영지원 258,000 158,000 100,000경정 258,000,000원

지 50,000 50,000 0

도 43,000 43,000 0

군 165,000 65,000 100,000

개인택시 복지회관 신축공사 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○개인택시 복지회관 신축 50,000 0 50,00050,000,000원

무극공용버스터미널 공중화장실 운영 14,037 0 14,037

101 인건비 12,037 0 12,037



부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 12,037 0 12,037

○공중화장실관리 인부임 12,037 0 12,037

-급여 10,844 0 10,844

-사회보험 기관부담금 1,193 0 1,193

60,240원 * 1명 * 180일

10,844,000원 * 11%

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○공중화장실 관리 일반수용비 2,000 0 2,0002,000,000원

차량등록관리운영 35,658 32,458 3,200

405 자산취득비 5,500 2,300 3,200

01 자산및물품취득비 5,500 2,300 3,200

○3단 프린터기 구입(금왕분소)

1,200 0 1,200

○제본 천공기 구입(금왕분소)

2,000 0 2,000

1,200,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대


